
 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
N°  11/2019 

 

 
OGGETTO  

C O N C E S S I O N E  P E R  F O R N I T U R A  A C Q U A  J E M A L E  

V E R S A M E N T O  D I R I T T I  A L L ’ A S S O C I A Z I O N E  

I R R I G A Z I O N E  O V E S T - S E S I A    
 
L’anno  DUEMILADICIANNOVE  addì  TRENTUNO  del mese di  GENNAIO  la 
sottoscritta DI MARIA dr.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo come nominata con decreto Sindaco n. 03 del 02/03/2015 ;  
 
Richiamata la delib.CC. n. 42  del  26/11/2018  ad oggetto “ Fornitura di acqua jemale – 
rinnovo concessione per fornitura” 
 
Dato atto che 0214 del 28/01/2019 l’Associazione Irrigazione Ovest Sesia con sede in Vercelli 
– Via Duomo 2, ha trasmesso la convenzione per la sottoscrizione, comunicando altresì 
l’importo delle somme dovute a titolo di rimborso spese di istruttoria e spese postali 
determinate in €. 117,00 
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 01 del 08/01/2019 relativa ad relativa ad 
approvazione PEG provvisorio anno 2019 con contestuale assegnazione fondi ai responsabili 
dei servizi ; 
 
Dato atto  che il rimborso delle spese non è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei pagamenti 
di cui alla L. n. 136/2010, trattandosi di versamento a favore di Ente di diritto privato di 
interesse pubblico ( costituito in data 25/01/2000 con decreto n. 11 del Presidente della Giunta 
Regionale del Piemonte ai sensi della Legge Regionale 6/8/1999 n. 21). 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito: 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Provvedere al versamento, a favore dell’Associazione Irrigazione Ovest Sesia – con sede in 
Vercelli – Via  Duomo 2 -  CF . 94023960027 delle somma  di €. 117,00 quali  spese di 
istruttoria e spese postali  per la formazione della concessione per la fornitura di acqua jemale 
durata 01/01/2019 - 31/12/2027  
 
2) Impegnare la somma di € 117,00 alla missione 01 programma 03 capitolo 320 “spese per 
acquisto beni di consumo funzionamento uffici“ codice meccanografico 1010202 bilancio 
previsione 2019 dando atto che trattandosi di spesa non frazionabile non è soggetta alle 
limitazioni di cui all’art. 163 D.Lgs. 267/2000; 

COPIA 



 
3) Liquidare la spesa relativa di  € 117,00 dando atto che trattandosi di trasferimenti ad altro 
ente pubblico, non è soggetto all’applicazione della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari. 
 
4) Dare atto che la liquidazione verrà effettuata con bonifico su conto corrente postale  IT 85 
Q076 0110 0000 0004 3822 287 07601 10400 000011371150 intestato a Associazioni 
Irrigazione Ovest –Sesia  
 
5) Dare atto   che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 
____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno 165/2019 assunto alla missione 
01 programma 03 capitolo 320  codice meccanografico 1010202  del bilancio 2019 dando atto 
che trattandosi di spesa non frazionabile non è soggetta alle limitazioni di cui all’art. 163 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Lì   31/01/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 
______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì    12/02/2019  

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO PUBBLICAZIONI  
F.to  DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 


